
Biv nøglespiller i udviklingen af det åbne land

Sagsbehandler til landzoneadministration med blik for både muligheder og hensyn
Vil du arbejde med planlægning og myndighedsopgaver, hvor du er med til at forme udviklingen i
det åbne land? Og trives du i krydsfeltet mellem lovgivning, faglig vurdering og dialog med borgere
og virksomheder? Så er det måske dig, vi søger. 
Faglighed, struktur og service
Vi søger en engageret sagsbehandler til landzoneadministrationen, som kan navigere sikkert i
spændingsfeltet mellem planlov, udvikling og beskyttelse af det åbne land.
Du bliver en central myndighedsperson med ansvar for at sikre, at udviklingen sker inden for de
planmæssige rammer – samtidig med, at du bidrager til gode og holdbare løsninger for borgere og
virksomheder.
I hverdagen arbejder du med faglige vurderinger, hvor du skal balancere forskellige hensyn, og du
indgår i dialog med både borgere, virksomheder og rådgivere. Det kræver, at du kan kombinere
faglighed, struktur og service i din tilgang til opgaverne.
Dine opgaver
Dine opgaver vil bl.a. være at:

Behandle ansøgninger om landzonetilladelser efter planlovens bestemmelser●

Foretage faglige vurderinger i forhold til planlovens formål, kommuneplanens retningslinjer

samt landskabs-, natur- og nabohensyn 

●

Vejlede og indgå i dialog med borgere, virksomheder og rådgivere ●

Udarbejde afgørelser med klare begrundelser og relevante vilkår ●

Håndtere høringer og koordinere med andre fagområder som fx miljø, vej og natur ●

Bidrage til en ensartet, transparent og praksisnær administration ●

Opgaverne kan i et vist omfang tilpasses dine kompetencer og erfaring, så du får mulighed for både
at bringe din faglighed i spil og udvikle dig i rollen.
Hvem er du?
Du har sandsynligvis en bygnings- og/eller planlægningsfaglig baggrund – f.eks. som arkitekt,
byplanlægger / Urban planner, landinspektør, bygningskonstruktør eller administrationsbachelor.
Du må gerne have erfaring med kommunal myndighedsbehandling, men du kan også være ny i
faget, hvis du har det rette blik for sagsgange og myndighedsarbejde.
Vi lægger vægt på, at du:

Kan arbejde selvstændigt og træffe fagligt funderede beslutninger ●

Har evnen til at balancere hensyn mellem udvikling og beskyttelse ●

Arbejder struktureret og har blik for både detaljen og helheden ●

Er en stærk formidler, der kan gøre komplekse regler forståelige ●

Trives i dialogen med borgere og samarbejdspartnere og arbejder løsningsorienteret ●

Bidrager aktivt til samarbejde og fællesskab på tværs af fagområder ●

 Det er en fordel, hvis du har kendskab til planloven og myndighedsarbejde samt forståelse for
landdistrikter, erhverv og byggeri.
Hvad tilbyder vi?
I Land, By og Kultur bliver du en del af et stærkt arbejdsfællesskab, hvor vi hjælper hinanden med
at lykkes.
Vi møder dig dér, hvor du er, og tilpasser opgaver og ansvar til dine kompetencer og erfaringer, så
du får mulighed for både faglig og personlig udvikling.
Du står aldrig alene – du har dygtige kolleger at sparre med og en leder, der bakker dig op.
Vi tilbyder en høj grad af fleksibilitet i arbejdet, uden det går på kompromis med kerneopgaven eller
fællesskabet med dine kolleger.
Du får base på Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing hvor omkring 130 engagerede kolleger
fra hele Land, By og Kultur arbejder sammen om at skabe værdi for borgere og virksomheder.
Derudover kan du glæde dig til:

Et stærkt kollegialt fællesskab i Byg og Miljø●

Gode muligheder for sparring og faglig udvikling●

Et miljø med plads til humor, vidensdeling og tværfagligt samarbejde●

En arbejdsplads, hvor faglighed, trivsel og fleksibilitet går hånd i hånd●

Løn og ansættelsesforhold
Løn- og ansættelsesforhold sker efter gældende overenskomst.
Stillingen er på fuld tid.
Kørekort er en fordel.
Praktisk information



Ansøgningsfrist: Søndag den 17. maj 2026
Samtaler: Forventes afholdt torsdag den 21. maj 2026
Tiltrædelse: Hurtigst mulig eller efter aftale
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte
Thomas G. Frydensbjerg, leder af Byg og Miljø
 41 49 41 30 | ✉ thomas.frydensbjerg@rksk.dk

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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